[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023 № 4647
г. Одинцово

Об изменении существенных условий Муниципального контракта от 30.06.2022 № 135 выполнение полного комплекса работ по строительству объекта:      «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, с. Немчиновка, ул. Московская»

Руководствуясь положениями федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», на основании постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 13.03.2023 № 1356 «Об утверждении изменений в проектно-сметную документацию по объекту: «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, с. Немчиновка, ул. Московская», положительного заключения повторной экспертизы  Государственного автономного учреждения Московской области «Московская областная государственная  экспертиза»  от 22.02.2023 № 50-1-1-2-008451-2023, письма ООО «АСГ Техно Строй» от 01.06.2023 № 1-01/06, письма Министерства строительного комплекса Московской области от 08.06.2023 № 21Исх-4261,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 23.05.2023 № 3126 «Об изменении существенных условий Муниципального контракта от 30.06.2022 № 135 выполнение полного комплекса работ по строительству объекта: «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, с. Немчиновка, ул. Московская», от 21.07.2022 № 3332 «Об изменении существенных условий Муниципального контракта от 30.06.2022 № 135 выполнение полного комплекса работ по строительству объекта: «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, с. Немчиновка, ул. Московская».

2. Изменить по соглашению сторон существенные условия Муниципального контракта от 30.06.2022 № 135 выполнение полного комплекса работ по строительству объекта: «СОШ на 550 мест по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, с. Немчиновка, ул. Московская» (далее – Контракт) в части изменения цены Контракта согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Пункт 2.1. Контракта изложить в следующей редакции:

«2.1. Цена Контракта является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и включает в себя прибыль Подрядчика, стоимость поставки оборудования для обеспечения эксплуатации объекта, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена Контракта (цена работ) составляет: 1 792 576 492 (один миллиард семьсот девяносто два миллиона пятьсот семьдесят шесть тысяч четыреста девяносто два) рубля 55 копеек, в том числе налог на добавленную стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов (далее – Цена Контракта), а в случае если Контракт заключается с лицом, не являющимися в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, то Цена Контракта НДС не облагается.

Стоимость поставки оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта (далее – оборудование для обеспечения эксплуатации объекта), включает в себя стоимость оборудования для обеспечения эксплуатации объекта, расходы по доставке, разгрузке, сборке, установке, монтажу и вводу в эксплуатацию оборудования для обеспечения эксплуатации объекта в соответствии со Спецификацией, стоимость услуг по инструктажу и обучению правилам эксплуатации и технического обслуживания оборудования для обеспечения эксплуатации объекта в соответствии с требованиями технической и (или) эксплуатационной документации производителя (изготовителя) оборудования для обеспечения эксплуатации объекта специалистов, эксплуатирующих оборудование для обеспечения эксплуатации объекта, и специалистов, осуществляющих техническое обслуживание оборудования для обеспечения эксплуатации объекта (далее – услуги), а также расходы на упаковку, маркировку, вывоз упаковки и мусора.

Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта, но не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком.».

4. Заказчик производит выплату аванса Подрядчику в размере до 50 %, что составляет 896 288 246 (восемьсот девяносто шесть миллионов двести восемьдесят восемь тысяч двести сорок шесть) рублей 27 копеек в пределах лимитов бюджетных  обязательств,  доведенных на  соответствующий  финансовый год   по
соответствующему коду бюджетной классификации, в порядке и в сроки, указанные в приложении 2 к Контракту, на счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе 16 Контракта.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов

                                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

к постановлению Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

от «17» июля 2023 г. № 4647
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений существенных условий муниципального контракта

от 30.06.2022 № 135

	Номер муниципального контракта
	Дата заключения муниципального контракта
	Цена муниципального контракта
	Новая цена муниципального контракта
	Размер авансового платежа по муниципальному контракту
	Новый размер авансового платежа по государственному контракту

	135
	30.06.2022
	1 257 752 748 руб. 56 коп.
	1 792 576 492 руб. 55 коп.
	628 876 374 руб. 28 коп., что составляет  50 % от цены муниципального контракта
	896 288 246 руб. 27 коп., что составляет  50 % от цены муниципального контракта